
Uchwała nr XVIII/119/2008 

Rady Gminy w Jeżewie 

z dnia 12 listopada 2008 

 

w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka 

Kultury w Jeżewie i nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337 z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz.974, Nr 173 

poz. 1218) oraz art. 9, art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 

123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, 

poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131,poz. 1091, 

Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658) 

 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  

1. Tworzy się gminną instytucję kultury pod nazwa Gminny Ośrodek Kultury w 

Jeżewie z siedzibą w Jeżewie, ul. Świecka 12, zwany dalej Ośrodkiem.  

2. Ośrodkowi nadaje się Statut, którego treść określona została w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Przedmiotem działania Ośrodka jest wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie 

organizowania działalności kulturalnej na terenie Gminy Jeżewo w tym: edukacja, 

wychowanie przez sztukę oraz upowszechnianie kultury i wiedzy. Szczegółowy zakres 

działalności Ośrodka określa Statut.  

§ 3.  

1.Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o zasady określone w ustawie o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku.  

Przewodniczący 

/-/ Marek Wiśniewski 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XVIII/119/2008  

Rady Gminy w Jeżewie  

z dnia 12 listopada 2008 roku  

 

STATUT  

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W JEŻEWIE  

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Jeżewie, zwany dalej Ośrodkiem, jako gminna 

instytucja kultury, jest jednostką organizacyjną gminy w zakresie upowszechniania 

kultury.  

2. Ośrodek działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm[1].),  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.[2]),  

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 76, 

poz. 694 z późn. zm.[3]),  

4) niniejszego Statutu.  

3. Ośrodek podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Wójta Gminy Jeżewo jako reprezentanta organizatora - Gminy Jeżewo i posiada 

osobowość prawną.  

4.W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą świetlice wiejskie mające swoje 

siedziby na terenie gminy  

5. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:  

1) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Jeżewo,  

2) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Jeżewo,  

3) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Ośrodka.  

 

§ 2. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się w Jeżewie przy ul. Świeckiej 12, a 

terenem jego działania jest gmina Jeżewo.  

§ 3. Organem założycielskim Gminnego Ośrodka Kultury jest Rada Gminy, a 

bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy.  

 

§ 4. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej, zawierającej nazwę w 

pełnym brzmieniu, adres i numer telefonu oraz REGON i NIP  

 

 



Rozdział II  

Cel i zakres działania Ośrodka  

 

§ 5. 1. Ośrodek służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb społeczeństwa w 

upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury.  

2. Celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i 

zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców gminy Jeżewo oraz 

upowszechnianie i promocja lokalnego dziedzictwa kultury w kraju i za granicą, 

edukacja, wychowanie przez sztukę oraz upowszechnianie kultury i wiedzy.  

 

§ 6.1 Do głównych zadań Ośrodka należy:  

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  

2) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, wystaw artystycznych i 

projekcji filmów,  

3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych,  

4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania wiedzą i sztuką,  

5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego i 

ludowego mieszkańców wsi w różnorodnych formach działalności kulturalno – 

rozrywkowej,  

6) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań,  

7) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych,  

8) promocja kultury Gminy Jeżewo i lokalnych twórców kultury,  

9) gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury.  

 

2. Ośrodek wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej 

polecone przez Wójta Gminy.  

 

§ 7. Zadania, o których mowa w § 6, Ośrodek realizuje przez:  

1) wypracowywanie programu działalności społeczno-kulturalnej,  

2) prowadzenie zajęć w kołach zainteresowań i zespołach artystycznych przez 

wykwalifikowanych instruktorów,  

3) prezentowanie dorobku artystycznego kół i zespołów, uczestniczenie w 

konkursach i przeglądach organizowanych poza obszarem działania Ośrodka,  

4) organizowanie, uczestniczenie i współuczestniczenie w organizowaniu imprez dla 

uczczenia świąt państwowych i rocznic historycznych, konkursów, przeglądów, 

festiwali, koncertów występów kulturalnych (zawodowych i amatorskich), imprez o 

charakterze rekreacyjnym,  

5) udzielanie merytorycznej pomocy instytucjom i organizacjom prowadzącym 

działalność kulturalno-wychowawczą,  

6) współpracowanie z placówkami oświatowymi i środowiskami kulturotwórczymi w 

celu wspólnego organizowania imprez, udostępniania pomieszczeń i urządzeń 



własnych na potrzeby urządzania wystaw, pokazów itp.,  

7) prowadzenie działalności informacyjno-promocyjnej w sferze kultury i sztuki.  

 

Rozdział III  

Organy Ośrodka i jego organizacja  

 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy na 

czas określony lub nieokreślony.  

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora wykonuje Wójt 

Gminy.  

3. Dyrektor kieruje i zarządza Ośrodkiem oraz reprezentuje go na zewnątrz.  

4. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:  

1) ogólny nadzór nad majątkiem Ośrodka,  

2) nadzór nad działalnością kulturalno-oświatową oraz administracyjno-

organizacyjną,  

3) wydawanie niezbędnych regulaminów, instrukcji i zarządzeń,  

4) ocena pracowników zatrudnionych w Ośrodku.  

5. Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Gminy 

sprawozdanie z działalności Ośrodka w poprzednim roku kalendarzowym. 

Sprawozdanie zawiera szczegółowe informacje o wykonywanych zadaniach o których 

mowa w rozdziale II Statutu, w szczególności o zorganizowanych imprezach, ich 

kosztach i udziale mieszkańców w tych imprezach.  

 

§ 9. 1. W Ośrodku zatrudnia się pracowników administracyjno-organizacyjnych oraz 

obsługi. W miarę potrzeby mogą być zatrudniani specjaliści innych zawodów 

związanych z działalnością Ośrodka.  

2. Pracowników Ośrodka zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor.  

 

§ 10. Dyrektor i pracownicy Ośrodka powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 

zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach.  

 

§ 11. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany 

przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy.  

 

Rozdział IV  

Gospodarka finansowa Ośrodka  

 

§ 12. 1. Działalność Ośrodka jest finansowana z dochodów własnych, z dotacji z 

budżetu gminy i innych źródeł dozwolonych prawem.  

2. Zasadnicza część działalności środka jest nieodpłatna dla mieszkańców Gminy 

Jeżewo.  

3. Ośrodek może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, 



przedstawieniach teatralnych, imprezach artystycznych i rozrywkowych oraz 

projekcjach filmów.  

4. Opłaty, o których mowa w ust. 3 nie mogą przekraczać rzeczywistych kosztów 

poniesionych na organizowanie tych wydarzeń.  

 

§ 13. Obsługę finansowo-księgową, kadrową i kasową Ośrodek prowadzi 

samodzielnie.  

 

§ 14. 1. Ośrodek jako gminna instytucja kultury, prowadzi gospodarkę na zasadach 

określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz 

ustawie o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan działalności opracowany 

przez Dyrektora i zatwierdzony przez Wójta Gminy.  

3. Rada Gminy ustala roczną dotację na działalność Ośrodka.  

4. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem Gminy przeprowadza Wójt 

Gminy. Kontrola ta obejmuje prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami 

budżetowymi oraz gospodarowania mieniem.  

5. Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 

przychodów, w tym z dotacji budżetu Gminy.  

6. Zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie lub inne przekazanie bądź obciążanie majątku 

wymaga zgody odpowiednich organów gminy.  

 

§ 15. 1. Do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Ośrodka upoważniony jest 

Dyrektor – do wysokości kwot określonych w planie działalności instytucji kultury.  

2. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest 

samodzielnie Dyrektor.  

 

§ 16. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy, na którym lokuje środki finansowe 

i może dokonywać wypłat do wysokości środków zgromadzonych na tym rachunku.  

 

Rozdział V  

Postanowienia końcowe  

 

§ 18. Wszelkie zmiany w Statucie Ośrodka mogą być dokonywane w trybie 

właściwym dla jego nadania.  

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Statutu GOK w Jeżewie  

 

ŚWIETLICE  

 

Lp. Miejscowość, Nr działki, Pow.działki, Nr KW  

1. Białe 18/1 0,13,00 29428  

2. Belno 143/3 0,05,00 29033  

3. Buczek 42 0,11,00 OSP 29030  

4. Ciemniki 22/2 1,52,45 14940  

5. Czersk Świecki 244/6 0,04,90 OSP 29020  

6. Dubielno 47/1 0,15,40 OSP 29028  

7. Jeżewo WDK 198/25 0,30,44 29507  

8. Laskowice WDK 108 i 109 0,36,00 29257  

9. Piskarki 1/4 0,12,31 29029  

10. Taszewo 39/27 0,09,30 37966  

11. Taszewskie Pole 44/7 0,11,00 Udział gminy 6594/18831- 41443  

12. Osłowo 108/3 0,25,30 40247  

 

[1]) z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, 

poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 2005 r. Nr 131,poz. 1091, 

Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658,  

 

[2] ) z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 

2007 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337 z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz. 1218,  

 

3) Dz.U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124, poz. 1152, Nr 139, poz.1324, Nr 229, 

poz. 2276, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz.1546, Nr 213, 

poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539, Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. 

Nr 157, poz. 1119, Nr 208, poz.1540, z 2008 r. Nr 63, poz. 393, Nr 144, poz. 900,  

 

Przewodniczący 

/-/ Marek Wiśniewski 

 


